Registration number: 10912195

# BLACKADDER CORPORATION II LIMITED ANNUAL REPORT AND CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

FRIDAY



A59 29/09/2023 COMPANIES HOUSE

#55

# CONTENTS

Company Information	1
Strategic Report	2
Directors' Report	3
Statement of Directors' Responsibilities	4
ndependent Auditor's Report	5 to 7
Consolidated Profit and Loss Account	8
Consolidated Balance Sheet	9
Balance Sheet	10
Consolidated Statement of Changes in Equity	11
Statement of Changes in Equity	12
Consolidated Statement of Cash Flows	13
Notes to the Financial Statements	14 to 25

## **COMPANY INFORMATION**

G C Butcher Directors

> M Z Butcher Z M Butcher H i Henderson

Registered office

Leamington Hall Farm Fosse Way Unesterton Leamington Spa Warwickshire CV33 9JP

**Auditors** 

Hazlewoods LLP Windsor House Bayshill Rd Cheltenham GL50 3AT

#### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2022.

#### Principal activity

The principal activity of the group is that of a holding company. The principal activity of its subsidiary companies continues to be that of owning and operating residential care homes.

#### Fair review of the business

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors. Our group business model has been fine tuned to ensure the care homes maintain high standards of excellence and ensures high occupancy rates throughout the year and for the foreseeable future.

The results for the year, which are set out in the profit and loss account, show turnover of £6,523,696 (2021 -£5,188,882) and an operating profit of £822,250 (2021 - £29,242). At 31 December 2022, the group had net assets of £1,800,257 (2021 - £1,651,141). The directors consider the performance for the year and the financial position at the year end to be satisfactory.

## Principal risks and uncertainties

The risks and uncertainties facing the company are those common with well established care homes. The main risks and uncertainties arise from not being able to maintain high occupancy rates throughout the year, therefore the directors consider it a necessity to maintain high standards within the home, well trained and motivated staff and continuous advertising and marketing campaign to ensure the care home is second to none.

27/9/2023

Approved by the Board on ...... and signed on its behalf by:

G C Butcher

Geoff Butcher

Director

## **DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

The directors present their report and the consolidated financial statements for the year ended 31 December 2022.

#### Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

G C Butcher

M Z Butcher

Z M Butcher

H I Henderson

#### Future developments

The external environment is expected to remain competitive going forward, however the directors remain confident that the trade of the group will improve on its current level of performance in the future.

#### Financial instruments

#### Objectives and policies

The board constantly monitors the group's trading results and revise projections as appropriate to ensure that the group can meet its future obligations as they fall due.

#### Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

The group is exposed to the usual credit and cash flow risks associated with selling on credit and manages this through credit control procedures. The group's bank loans and are subject to price and liquidity risk as disclosed in note 17 to the financial statements.

The group has sufficient resources available and the directors have prepared forecasts for the next 12 months that indicate that this will continue to be the case and that these cash flows will be sufficient for the group to meet its financing commitments as they fall due. The directors therefore have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and have continued to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

#### Disclosure of information to the auditor

Each director has taken the steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditor is unaware.

## Reappointment of auditors

Hazlewoods LLP have expressed their willingness to continue in office.

27/9/2023

Approved by the Board on ..... and signed on its behalf by:

G C Butcher

Geoff Butdur

Director

# CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	3	6,523,696	5,188,882
Cost of sales		(4,897,283)	(4,290,437)
Gross profit		1,626,413	898,445
Administrative expenses		(957,104)	(1,180,538)
Other operating income	4	152,941	311,335
Operating profit	4	822,250	29,242
Interest payable and similar charges	6	(216,552)	(79,442)
Profit/(loss) before tax		605,698	(50,200)
Taxation	10	(311,976)	(116,565)
Profit/(loss) for the financial year	:	293,722	(166,765)
Profit/(loss) attributable to: Owners of the company		293,722	(166,765)

The above results were derived from continuing operations.

The group has no other comprehensive income for the year.

(REGISTRATION NUMBER: 10912195)

# CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Fixed assets			
Tangible assets	12	7,823,432	7,751,009
Current assets			
Stocks	14	4,450	4,450
Debtors	15	763,863	464,748
Cash at bank and in hand		648,838	335,163
		1,417,151	804,361
Creditors: Amounts falling due within one year	16	(1,493,474)	(902,407)
Net current liabilities		(76,323)	(98,046)
Total assets less current liabilities		7,747,109	7,652,963
Creditors: Amounts falling due after more than one year	16	(4,566,744)	(4,827,133)
Provisions for liabilities	10	(1,380,108)	(1,174,689)
Net assets		1,800,257	1,651,141
Capital and reserves			
Called up share capital	19	100	100
Profit and loss account		1,800,157	1,651,041
Equity attributable to owners of the company		1,800,257	1,651,141
Total equity		1,800,257	1,651,141
27/9/2023			

Approved and authorised by the Board on ...... and signed on its behalf by:

Goff Butdur
G C Butcher
Director

## (REGISTRATION NUMBER: 10912195) BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Fixed assets Investments	13	3,016,000	3,016,000
Current assets			
Debtors: Amounts falling due after more than one year Cash at bank and in hand	15	3,065,148 18,935	2,742,647 139,899
		3,084,083	2,882,546
Creditors: Amounts falling due within one year	16	(1,036,832)	(854,047)
Net current assets		2,047,251	2,028,499
Total assets less current liabilities		5,063,251	5,044,499
Creditors: Amounts falling due after more than one year	16	(4,566,744)	(4,827,133)
Net assets		496,507	217,366
Capital and reserves			
Called up share capital	19	100	100
Profit and loss account		496,407	217,266
Total equity		496,507	217,366

The company made a profit after tax for the financial year of £423,747 (2021 - profit of £325,608).

27/9/2023

Approved and authorised by the Board on ...... and signed on its behalf by:

G C Butcher Director

Groff Butcher

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022 EQUITY ATTRIBUTABLE TO THE PARENT COMPANY

		Share capital £	Profit and loss account £	Total £
At 1 January 2022		100	1,651,041	1,651,141
Profit for the year		-	293,722	293,722
Dividends			(144,606)	(144,606)
At 31 December 2022		100	1,800,157	1,800,257
	Share capital	Revaluation reserve	Profit and loss account £	Total £
At 1 January 2021	100	(304,854)	2,264,608	1,959,854
Loss for the year	-	-	(166,765)	(166,765)
Transfers	-	304,854	(304,854)	-
Dividends	<u> </u>		(141,948)	(141,948)
At 31 December 2021	100	-	1,651,041	1,651,141

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Share capital £	Profit and loss account £	Total £
At 1 January 2022	100	217,266	217,366
Profit for the year	-	423,747	423,747
Dividends		(144,606)	(144,606)
At 31 December 2022	100	496,407	496,507
	Share capital £	Profit and loss account £	Total £
At 1 January 2021	100	33,606	33,706
Profit for the year	<u>-</u>	325,608	325,608
Dividends		(141,948)	(141,948)
At 31 December 2021	100	217,266	217,366

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities			
Profit/(loss) for the year Adjustments to cash flows from non-cash items		293,722	(166,765)
Depreciation and amortisation	4	66,532	69,663
Finance costs	6	216,552	79,442
Income tax expense	10	311,976	116,565
		888,782	98,905
Working capital adjustments			
(Increase)/decrease in trade debtors	15	(299,115)	253,640
Increase/(decrease) in trade creditors	16	381,833	(431,640)
Cash generated from operations		971,500	(79,095)
Income taxes paid	10	(686)	(58,157)
Net cash flow from operating activities		970,814	(137,252)
Cash flows from investing activities			
Acquisitions of tangible assets		(138,955)	(767,106)
Cash flows from financing activities			
Interest paid		(205,816)	(70,283)
Finance costs paid		-	(25,000)
Proceeds from bank borrowing draw downs		-	5,000,000
Repayment of bank borrowing		(167,762)	(4,257,068)
Dividends paid		(144,606)	(141,948)
Net cash flows from financing activities		(518,184)	505,701
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		313,675	(398,657)
Cash and cash equivalents at 1 January		335,163	733,820
Cash and cash equivalents at 31 December		648,838	335,163

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in England and Wales.

The address of its registered office is: Leamington Hall Farm Fosse Way Chesterton Leamington Spa Warwickshire CV33 9JP

## 2 Accounting policies

#### Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and Republic of Ireland and the Companies Act 2006'.

#### Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except for, where disclosed in these accounting policies, certain items that are shown at fair value.

The presentational currency of the financial statements is Pounds Sterling, being the functional currency of the primary economic environment in which the company operates. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest Pound.

#### Basis of consolidation

The consolidated financial statements consolidate the financial statements of the company and its subsidiary undertakings drawn up to 31 December 2022.

No profit and loss account is presented for the company as permitted by section 408 of the Companies Act 2006. The company made a loss after tax for the financial year of £423,747 (2021 - profit of £325,608).

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is achieved where the company has the power to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities.

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included in the Profit and Loss Account from the effective date of acquisition or up to the effective date of disposal, as appropriate. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring their accounting policies into line with those used by the group.

The purchase method of accounting is used to account for business combinations that result in the acquisition of subsidiaries by the group. The cost of a business combination is measured as the fair value of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed at the date of exchange, plus costs directly attributable to the business combination. Identifiable assets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date. Any excess of the cost of the business combination over the acquirer's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities recognised is recorded as goodwill.

Inter-company transactions, balances and unrealised gains on transactions between the company and its subsidiaries, which are related parties, are eliminated in full.

Intra-group losses are also eliminated but may indicate an impairment that requires recognition in the consolidated financial statements.

Accounting policies of subsidiaries have been changed where necessary to ensure consistency with the policies adopted by the group. Non-controlling interests in the net assets of consolidated subsidiaries are identified separately from the group's equity therein. Non-controlling interests consist of the amount of those interests at the date of the original business combination and the non-controlling shareholder's share of changes in equity since the date of the combination.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Going concern

After reviewing the company's forecasts and projections, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

Whilst the bank debt is due for repayment in full within 12 months of the date of approval of the financial statements, the directors are confident of being able to agree a new long term facility on similar terms, on or before the repayment date.

#### Judgements and estimation uncertainty

These financial statements do not contain any significant judgements or estimation uncertainty.

## Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the provision of services in the ordinary course of the group's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts and after eliminating sales within the group. The group recognises revenue when the amount of revenue can be reliably measured, it is probable that future economic benefits will flow to the entity and specific criteria have been met for each of the group's activities.

#### **Government grants**

Government grants are recognised based on the accruals model and are measured at the fair value of the asset received or receivable. Grants are classified as relating either to revenue or to assets. Grants relating to revenue are recognised in income over the period in which the related costs are recognised. Grants relating to assets are recognised over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income.

#### Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account, except that a charge attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the group operates and generates taxable income.

Deferred tax is recognised on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements and on unused tax losses or tax credits in the group. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date and a valuation allowance is set up against deferred tax assets so that the net carrying amount equals the highest amount that is more likely than not to be recovered based on current or future taxable profit.

#### Tangible assets

Tangible assets are stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

#### Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, over their estimated useful lives, as follows:

Asset class	Depreciation method and rate
Freehold land and buildings	Nil
Fixtures and fittings	15% reducing balance
Computer equipment	25% reducing balance

No depreciation is provided on freehold properties as it is the group's policy to maintain these assets so that they keep their previously assessed standard of performance. As the useful economic lives of these assets are of such length, and the residual values are such that they are not materially different from the carrying amount, any depreciation would not be material.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### **Business combinations**

Business combinations are accounted for using the purchase method. The consideration for each acquisition is measured at the aggregate of the fair values at acquisition date of assets given, liabilities incurred or assumed, and equity instruments issued by the group in exchange for control of the acquired, plus any costs directly attributable to the business combination. When a business combination agreement provides for an adjustment to the cost of the combination contingent on future events, the group includes the estimated amount of that adjustment in the cost of the combination at the acquisition date if the adjustment is probable and can be measured reliably.

## Intangible assets

Goodwill arising on the acquisition of an entity represents the excess of the cost of acquisition over the group's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the entity recognised at the date of acquisition. Goodwill is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is held in the currency of the acquired entity and revalued to the closing rate at each reporting period date.

Negative goodwill arising on an acquisition is recognised on the face of the balance sheet on the acquisition date and subsequently the excess up to the fair value of non-monetary assets acquired is recognised in profit or loss in the periods in which the non-monetary assets are recovered.

#### Investments

Investments in equity shares which are publicly traded or where the fair value can be measured reliably are initially measured at fair value, with changes in fair value recognised in profit or loss. Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Interest income on debt securities, where applicable, is recognised in income using the effective interest method. Dividends on equity securities are recognised in income when receivable.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

#### Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. All trade debtors are repayable within one year and hence are included at the undiscounted cost of cash expected to be received. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the group will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the debtors.

#### Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method.

## Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the group does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and all are repayable within one year and hence are included at the undiscounted amount of cash expected to be paid.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### **Borrowings**

Interest-bearing borrowings are initially recorded at fair value, net of transaction costs. Interest-bearing borrowings are subsequently carried at amortised cost, with the difference between the proceeds, net of transaction costs, and the amount due on redemption being recognised as a charge to the profit and loss account over the period of the relevant borrowing.

Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and similar charges.

Borrowings are classified as current liabilities unless the group has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date.

#### Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

#### Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

#### Dividends

Dividend distribution to the group's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the reporting period in which the dividends are declared.

#### Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the group has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

#### Financial instruments

#### Classification

Financial instruments are classified and accounted for according to the substance of the contractual arrangement, as financial assets, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities. Where shares are issued, any component that creates a financial liability of the company is presented as a liability on the balance sheet. The corresponding dividends relating to the liability component are charged as interest expenses in the profit and loss account.

#### Recognition and measurement

All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price (including transaction costs), except for those financial assets classified as at fair value through profit or loss, which are initially measured at fair value (which is normally the transaction price excluding transaction costs), unless the arrangement constitutes a financing transaction, if an arrangement constitutes a financing transaction, the financial asset or financial liability is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Financial instruments (continued)

#### Impairment

Assets, other than those measured at fair value, are assessed for indicators of impairment at each balance sheet date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss as described below

A non financial asset is impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after initial recognition, the estimated recoverable value of the asset has been reduced. The recoverable amount of an asset is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use.

The recoverable amount of goodwill is derived from measurement of the present value of the future cash flows of the cash-generating units ('CGUs') of which the goodwill is a part. Any impairment loss in respect of a CGU is allocated first to the goodwill attached to that CGU, and then to other assets within that CGU on a pro-rata basis.

Where indicators exist for a decrease in impairment loss, the prior impairment loss is tested to determine reversal. An impairment loss is reversed on an individual impaired asset to the extent that the revised recoverable value does not lead to a revised carrying amount higher than the carrying value had no impairment been recognised. Where a reversal of impairment occurs in respect of a CGU, the reversal is applied first to the assets (other than goodwill) of the CGU on a pro-rata basis and then to any goodwill allocated to that CGU.

For financial assets carried at amortised cost, the amount of an impairment is the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows, discounted at the financial asset's original effective interest rate

For financial assets carried at cost less impairment, the impairment loss is the difference between the asset's carrying amount and the best estimate of the amount that would be received for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Where indicators exist for a decrease in impairment loss, and the decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised, the prior impairment loss is tested to determine reversal. An impairment loss is reversed on an individual impaired financial asset to the extent that the revised recoverable value does not lead to a revised carrying amount higher than the carrying value had no impairment been recognised.

#### 3 Turnover

The analysis of the group's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2022	2021
	£	£
Provision of care services	6,523,696	5,188,882

The total turnover of the company has been derived from its principal activity wholly undertaken in the United Kingdom.

## 4 Other income

	2022 £	2021 £
Government grants receivable	138,240	311,335
Other income	14,701	
	152,941_	311,335

Government grants receivable in the current and comparative period relate to amounts received in respect of infection control, rapid testing and workforce retention grants.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

5	Operating profit		
	Arrived at after charging		
		2022	2021
		£	£
	Depreciation expense	66,532 28,513	69,663 35,270
	Operating lease expense - plant and machinery	20,010	
6	Interest payable and similar expenses		
_		2022	2021
		£	£
	Interest on bank overdrafts and borrowings	205,816	70,283
	Other finance costs adjacent to interest	10,736	9,159
		216,552	79,442
7	Staff costs		
	Group		
	The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:		
		2022 £	2021 £
	Wages and salaries	3,466,277	2,623,696
	Social security costs	319,465	211,475
	Pension costs, defined contribution scheme	59,145	46,883
		3,844,887	2,882,054
	The average number of persons employed by the group (including direcategory was as follows:	ectors) during the y	year, analysed by
	Satisfier's was as is in the same	2022	2021
		No.	No.
	Average number of employees	151	136
	Company	dien atoen	
	The company incurred no staff costs and had no employees other than the	airectors.	
8	Directors' remuneration		
	Directors' remuneration has been borne by a connected party,		
9	Auditors' remuneration		
		2022	2021
	Audit of these financial statements	£ 15,000	£ 20,000
	Audit of these infalloal statements		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

## 10 Taxation

) Taxation		
Tax charged/(credited) in the consolidated profit and loss account		
	2022	2021
	£	£
Current taxation		
UK corporation tax	118,271	-
UK corporation tax adjustment to prior periods	(11,714)	
	106,557	-
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	205,419	116,565
Tax expense in the income statement	311,976	116,565
The tax on profit before tax for the year is higher than the standard rate higher than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2021 - 1		the UK (2021 -
The differences are reconciled below:		
	2022	2021
	£	£
Profit/(loss) before tax	605,698	(50,200)
Corporation tax at standard rate	115,083	(9,538)
Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax loss)	7,038	942
Deferred tax expense relating to changes in tax rates or laws	204,533	126,481
Deferred tax credit from unrecognised temporary difference from a prior		
period  Tax decrease from effect of capital allowances and depreciation	(11,714)	- /1 320\
Tax decrease from effect of capital allowances and depreciation	(2,964)	(1,320)
Total tax charge	311,976	116,565
Deferred tax		
Group		
Deferred tax assets and liabilities		
2022		Liability £
Accelerated capital allowances		128,269
Retirement benefit obligations		(1,505)
Revaluation of fixed assets	_	1,253,344
	_	1,380,108
2021		Liability £
Accelerated capital allowances		125,878
Revaluation of fixed assets		1,048,811
	_	

1,174,689

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

## 11 Intangible assets

Group	Goodwill £
Cost At 1 January 2022 and at 31 December 2022	520,000
Amortisation At 1 January 2022 and at 31 December 2022	520,000
Carrying amount	
At 31 December 2021 and at 31 December 2022	

## 12 Tangible assets

Group			
	Freehold land and buildings £	Furniture, fittings and equipment £	Total £
Cost			
At 1 January 2022	7,246,189	787,176	8,033,365
Additions	71,092	67,863	138,955
At 31 December 2022	7,317,281	855,039	8,172,320
Depreciation			
At 1 January 2022	-	282,356	282,356
Charge for the year		66,532	66,532
At 31 December 2022	<del>_</del>	348,888	348,888
Carrying amount			
At 31 December 2022	7,317,281	506,151	7,823,432
At 31 December 2021	7,246,189	504,820	7,751,009

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 13 Investments

Compan
--------

Investments in subsidiaries	<b>2022</b> £ 3,016,000	2021 £ 3,016,000
Subsidiaries		£
Cost and carrying amount At 1 January 2022 and at 31 December 2022		3,016,000

## Details of undertakings

Details of the investments (including principal place of business of unincorporated entities) in which the company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Registered office	Holding	Proportion of voting rights and shares held	
Subsidiary undertakings			2022	2021
Blackadder Corporation 3 Limited	England and Wales	Ordinary	100%	100%
Parkhouse Care Limited	England and Wales	Ordinary	100%	100%
Northleach Court Care Limited	England and Wales	Ordinary	100%	100%
Holmer Care Home Limited	England and Wales	Ordinary	100%	100%

Northleach Court Care Limited and Holmer Care Home Limited are held indirectly.

The principal activity of all subsidiaries other than Blackadder Corporation 3 Limited is the provision of residential care services.

The principal activity of Blackadder Corporation 3 Limited is that of a holding company.

Blackadder Corporation II Limited has given a guarantee under section 479A of the Companies Act 2006 to guarantee all outstanding liabilities of the subsidiary companies as at 31 December 2022. The subsidiary companies are therefore exempt from the requirement of the Act relating to the audit of individual accounts. The subsidiary companies that the guarantee applies to are all companies listed above.

## 14 Stocks

	Grou	Company		
	2022	2021	2022	2021
	3	£	£	£
Stocks	4,450	4,450	-	-

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 15 Debtors

		Grou	р	Comp	any
	Note	2022 £	2021 £	2022 £	2021 £
Trade debtors		646,058	379,155	-	-
Amounts owed by related parties	23	-	-	553,125	428,624
Other debtors		73,665	30,924	-	-
Prepayments		44,140	54,669	-	-
Amounts owed by group undertakings		<u>-</u> .	<u>-</u>	2,512,023	2,314,023
		763,863	464,748	3,065,148	2,742,647

## 16 Creditors

		Gro	oup	Comp	oany
	Note	2022 £	2021 £	2022 £	2021 £
Due within one year					
Loans and borrowings	17	260,389	157,026	260,389	157,026
Trade creditors		122,409	96,957	-	1,470
Amounts due to related parties	23	452,898	235,828	-	-
Social security and other taxes		99,471	63,692	-	-
Outstanding defined contribution					
pension costs		5,747	3,657	-	-
Other creditors		162,829	78,160	-	-
Accrued expenses		271,360	254,587	4,800	1,031
Corporation tax liability	10	118,371	12,500	-	_
Amounts due to group undertakings				771,643	694,520
		1,493,474	902,407	1,036,832	854,047
Due after one year					
Loans and borrowings	17	4,566,744	4,827,133	4,566,744	4,827,133

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 17 Loans and borrowings

	Group	D	Com	pany
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Current loans and borrowings				
Bank borrowings	260,389	157,026	260,389	157,026
	Grou	o	Com	pany
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Non-current loans and borrowings				
Bank borrowings	4,566,744	4,827,133	4,566,744	4,827,133

Bank borrowings due within one year and after one year include two tranche loans of £357,258 (2021 - £525,000) and £4,475,000 (2021 - £4,475,000) respectively. The first tranche loan is being repaid in monthly instalments and is due to be repaid in full by April 2024. The second tranche loan of £4,475,000 is due for repayment in full in April 2024. Interest is charged on the loans at 6.25% per annum and the loans are secured by way of fixed and floating charges over all assets of the group and over all assets of the group headed by Blackadder Corporation Limited.

Borrowings of £4,827,133 (2021 - £4,984,159) are stated after deducting debt costs of £5,105 (2021 - £15,841) which are being amortised over the term of the loans in line with FRS 102.

#### 18 Pension and other schemes

#### Defined contribution pension scheme

The group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the group to the scheme and amounted to £59,145 (2021 - £46,883).

Contributions totalling £5,747 (2021 - £3,657) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

## 19 Share capital

Allotted, called up and fully paid share	Allotted.	called up	and fully	paid shares
--	-----------	-----------	-----------	-------------

	rinotted, danied up and rany paid one.		2022		21
		No.	£	No.	£
	Ordinary shares of £1 each	100	100	100	100
20	Dividends				
				2022 £	2021 £
				_	_
	Dividends paid			144,606	141,948

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

## 21 Analysis of changes in net debt

#### Group

	At 1 January 2022 £	Cash flows £	Other non-cash changes £	At 31 December 2022 £
Cash and cash equivalents Cash	335,163	313,675	-	648,838
Borrowings Bank borrowings	4,984,159	(167,762)	10,736	4,827,133
	5,319,322	145,913	10,736	5,475,971

Included within other non-cash changes are debt costs amortised of £10,736.

## 22 Financial guarantee contracts

#### Group

The companies within the group are bound by an intra-group cross guarantee in respect of the borrowings held by Blackadder Corporation Limited. The amount guaranteed at the balance sheet date is £2,802,538 (2021 - £2,900,000).

## 23 Related party transactions

## Group

## Summary of transactions with other related parties

Included within amounts due to related parties is £116,833 (2021 - £153,207) due to Blackadder Corporation Limited (including balances owed to or from that company's subsidaries), a company under common control. The loans are interest free and have no fixed repayment terms. During the year, management charges payable of £50,000 (2021 - £90,124) were charged by Blackadder Corporation Limited.

Included within amounts due to related parties is £336,065 (2021 - £82,422) due to Blackadder Corporation Contracting Limited, a company under common control. The loan is interest free and has no fixed repayment terms

## 24 Parent and ultimate parent undertaking

The ultimate controlling party is G C Butcher.